

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	4.927.538,62	3.627.006,92	4.296.993,08	3.832.325,92	3.702.843,77	3.866.849,73	3.823.702,35
Receita tributária	62.243,04	60.199,07	130.679,22	52.356,39	117.324,59	131.753,47	88.844,29
IPTU	0,00	300,00	390,00	0,00	285,54	175,50	549,44
ISS	43.221,84	45.837,54	92.638,93	37.152,20	68.016,95	97.629,56	72.700,83
ITBI	4.940,00	3.061,69	12.758,76	2.719,20	9.740,00	3.059,20	680,00
IRRF	11.893,41	9.856,24	22.171,03	11.587,99	37.007,10	29.684,71	14.200,98
Outras receitas tributárias	2.187,79	1.143,60	2.720,50	897,00	2.275,00	1.204,50	713,04
Receita de contribuições	1.628,88	891,80	65,02	749,76	1.144,35	147,32	3.512,74
Receita patrimonial	233.100,48	259.502,62	31.916,01	126.777,85	23.430,97	22.967,68	20.810,01
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.628.712,70	3.304.092,47	4.060.694,27	3.564.531,08	3.468.031,56	3.653.087,59	3.699.756,05
Cota-parte do FPM	1.624.693,05	1.218.414,91	1.046.464,25	1.271.276,02	1.114.379,73	1.053.203,61	1.394.049,64
Cota-parte do ICMS	359.921,86	363.121,01	385.799,99	382.356,51	412.550,65	410.577,68	308.424,11
Cota-parte do IPVA	28.468,76	12.566,78	7.790,38	6.204,13	5.150,87	4.866,53	121.021,30
Cota-parte do ITR	114,47	117,29	66,44	161,91	3.028,32	2.980,63	593,83
Transferências da LC 87/96	1.379,39	1.379,39	1.379,39	1.379,39	1.379,39	1.379,39	1.379,39
Transferências da LC 61/89	1.336,02	1.272,49	1.307,25	1.347,46	1.268,04	1.357,96	1.559,34
Transferências do Fundeb	1.857.306,48	1.061.652,54	1.025.155,70	1.096.264,70	1.076.305,19	1.053.503,00	1.183.500,68
Outras transferências correntes	755.492,67	645.568,06	1.592.730,87	805.540,96	853.969,37	1.125.218,79	689.227,76
Outras receitas correntes	1.853,52	2.320,96	73.638,56	87.910,84	92.912,30	58.893,67	10.779,26
DEDUÇÕES (II)	403.182,71	319.374,34	288.561,52	332.545,03	307.551,37	294.873,10	365.405,50
Ded. de receita para formação do Fundeb	403.182,71	319.374,34	288.561,52	332.545,03	307.551,37	294.873,10	365.405,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.524.355,91	3.307.632,58	4.008.431,56	3.499.780,89	3.395.292,40	3.571.976,63	3.458.296,85

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	5.134.997,18	4.442.732,49	4.733.580,31	3.846.654,06	4.955.455,80	51.190.680,23	55.122.820,00
Receita tributária	205.334,41	68.559,28	49.919,43	50.698,65	77.471,75	1.095.383,59	1.127.700,00
IPTU	32.466,82	0,00	0,00	0,00	570,00	34.737,30	18.700,00
ISS	78.945,90	44.085,08	39.521,85	36.701,13	62.564,49	719.016,30	710.000,00
ITBI	3.020,00	5.188,80	1.920,00	3.339,60	3.489,60	53.916,85	55.000,00
IRRF	90.351,49	13.368,20	5.194,39	7.563,92	6.691,66	259.571,12	315.000,00
Outras receitas tributárias	550,20	5.917,20	3.283,19	3.094,00	4.156,00	28.142,02	29.000,00
Receita de contribuições	372,18	8.337,08	2.811,61	2.229,23	292,48	22.182,45	12.500,00
Receita patrimonial	21.230,08	19.983,42	20.423,29	36.022,02	27.825,19	843.989,62	908.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Transferências correntes	4.891.924,21	4.326.915,14	4.658.998,98	3.697.619,27	4.848.700,09	48.803.063,41	52.505.620,00
Cota-parte do FPM	2.242.197,84	1.714.056,65	1.749.719,77	1.274.413,84	1.375.430,25	17.078.299,56	17.600.000,00
Cota-parte do ICMS	470.961,97	352.544,10	317.521,34	330.190,31	334.764,11	4.428.733,64	4.824.000,00
Cota-parte do IPVA	7.312,39	43.214,76	108.608,48	53.798,22	35.432,70	434.435,30	375.000,00
Cota-parte do ITR	79,56	136,59	149,12	137,15	242,00	7.807,31	10.000,00
Transferências da LC 87/96	2.758,78	0,00	0,00	0,00	4.655,59	17.070,10	14.500,00
Transferências da LC 61/89	1.538,62	2.515,88	1.496,74	1.468,15	1.537,71	18.005,66	14.500,00
Transferências do Fundeb	1.290.579,77	1.332.621,52	1.915.748,77	1.189.850,70	2.350.116,88	16.432.605,93	16.057.600,00
Outras transferências correntes	876.495,28	881.825,64	565.754,76	847.760,90	746.520,85	10.386.105,91	13.610.020,00
Outras receitas correntes	16.136,30	18.937,57	1.427,00	60.084,89	1.166,29	426.061,16	562.000,00
DEDUÇÕES (II)	402.782,52	422.493,56	435.499,07	330.399,54	352.014,43	4.254.682,69	4.567.600,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	402.782,52	422.493,56	435.499,07	330.399,54	352.014,43	4.254.682,69	4.567.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.732.214,66	4.020.238,93	4.298.081,24	3.516.254,52	4.603.441,37	46.935.997,54	50.555.220,00

Ceará
Governo Municipal de Tamboril
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2015 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JOSÉ RAMIRO TEIXEIRA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

BRUNO LIMA RAMOS - ME
CONTADOR - CRC 024341/P-4

RAIMUNDO FARIAS CALACA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CAMILA DE CASSIA SOUSA ARAÚJO
CONTROLADOR INTERNO